



Politikområde: Natur og Miljø

Forslag: Naturgenopretning i relation til biodiversitet - Registrering af naturværdierne med fokus på sjældne arter

Projektbeskrivelse	
Fysisk location (adresse)	Udvalgte områder i hele kommunen.
Overordnet beskrivelse	<p>Der afsættes en pulje til opdatering af datagrundlaget for kommunens målrettede indsats for at bevare og højne biodiversiteten. Registreringen anbefales at have fokus på sjældne arter med indikatorværdi for god naturkvalitet (høj biodiversitet). Det er meget tidskrævende og derfor omkostningstungt at kortlægge alle naturværdier. Da forekomst af sjældne arter som oftest hænger sammen med høj naturkvalitet er denne tilgang effektiv og giver samtidig et godt beslutningsgrundlag i naturforvaltningsindsatsen for en højere biodiversitet.</p> <p>Datagrundlaget vil understøtte realiseringen af kommunens Natur- og Friluftplan og kommende naturprojekter. Eksempelvis er kommunen i samarbejde med de andre fynske kommuner i proces med at ansøge EU om støtte til et stort tværkommunalt projekt (LIFE – Biodiversity) der skal højne biodiversiteten på Fyn.</p> <p>Naturråd Fyn var i 2018 meget optaget af, at kommunernes naturforvaltningsarbejde foretages på et velunderbygget grundlag/god viden om naturtyper og arter, hvorfor er anbefaling fra Naturrådet var, at kommunerne opkvalificerer deres viden om naturen og prioriterer artsovervågning for at sikre valide data.</p>
Behov/ønsker	<p>Registrering af naturværdierne i kommunen er forældede og stedvis mangelfulde.</p> <p>Et opdateret datagrundlag, der viser hvor i kommunen de vigtigste naturværdier findes er en forudsætning for at lave en målrettet og effektiv indsats for biodiversiteten.</p> <p>Svendborg Kommune fik en lav rangering i Danmarks Naturfrednings undersøgelse af kommunernes Naturkapital (NKI) – plads nr. 74 af landets 98 kommuner.</p> <p>En registrering og en bedre viden om forekomst af sjældne arter vil også i sig selv kunne bidrage til en højere bioscore og en højere NKI-værdi.</p>
Økonomi	Der anbefales at afsætte et beløb på 500.000 kr. i 2021, således, at der kan foretages en registrering af naturværdierne – fordelt på både feltregistreringer og opsamling af eksisterende viden fra databaser mm. De 500.000 kr. skal også dække afrapportering og indtastninger til Danmarks Miljøportal.
Specifikke kvalitetskrav	
Øvrige bemærkninger	Naturregistreringen kan indgå som en del af kommunens lovbestemte forpligtigelse til at opdatere registreringen af beskyttede naturområder (Naturbeskyttelseslovens §3 – moser, søer, enge mm.)
Bilagsmateriale, evt. link	

Budget 2021

Anlæg 2021 - 2024: Investeringsoversigt - Udvidelsesforslag



Svendborg
Kommune

Projektets samlede udgift og periode	500.000 kr.	2021
---	-------------	------

Økonomi						
1.000 kr.	Tidl.	2021	2022	2023	2024	Samlet
Politisk beslutning - projektering						
Projektering						0
Politisk beslutning - udførelse						
Udførelse		500				500
Færdiggørelse						0
Samlet anlægsprojekt	0	500	0	0	0	500
Lånefinansiering						0
Øvrig finansiering						0
Afledt drift - afdrag						
Afledt drift						0
Samlede likviditet, netto	0	500	0	0	0	500